



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Art. 3º O Programa Cidade Empreendedora tem como objetivo a transformação local pela implantação de políticas de desenvolvimento em eixos estratégicos, buscando transformar e aprimorar o Ambiente de Negócios.

Art. 4º A função do Comitê Gestor contempla o mapeamento de melhorias e oportunidades de ações para impulsionar o desenvolvimento econômico e social do município.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 7.267, de 26 de fevereiro de 2024.

Marmeleiro, PR, 26 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	348807	150	Pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA: 14cm x 1,50cm. Em madeira; descartável; não estéril; formato convencional liso com pontas arredondadas; superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. PACOTE C/ 100	Theoto	4,77	715,50
02	352317	6.000	Flaconete	ÁGUA DESTILADA: Água destilada para injeção, estéril e epirogênica. Solução injetável, límpida e hipotônica. Flaconete 10ml.	Samtec	0,27	1.620,00
33	272020	50	Unidade	COMPRESSA DE GAZE: Gaze 13 fios, confeccionada a partir de fio 100% algodão hidrófilo, alvejado, isento de impureza, alvejante óptico e resíduo de amido, tecido neutro, macio, altamente absorvente e inodoro, com alto poder de absorção. Rolo 91mm x 91 m.	Serrana	29,70	1.485,00
70	279896	50	Unidade	FRASCO TIPO ALMOTOLIA: Frasco transparente, graduado, em polietileno, bico curvo rosqueável, capacidade 250ml.	Jprolab	3,46	173,00
72	475840	36	Frasco	GEL PARA USO CLÍNICO: Gel condutor para ultrassom e ECG, inodoro e hipoalérgico, livre de álcool e de sais, consistência firme e de fácil remoção. Frasco 1Kg	Multigel	6,12	220,32
81	338605	400	Caixa	LANCETAS: Atende a NR 32; penetração consistente; estéril; Automática: Acionamento por Contato; espessura ultrafina para punção indolor; que não permite reutilização; descarte seguro; espessuras 28G	Medix	9,84	3.936,00
83	352012	500	Rolo	LENÇOL HOSPITALAR: Lençol descartável em papel, rolo de 70cm x 50m; descartável; 100% celulose reciclada com fibras naturais; não estéril, uso único.	Descarbox	9,10	4.550,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

126	270092	300	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO 5%. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 100ml	J.P.	3,83	1.149,00
127	270092	250	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO 5%. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 250ml	J.P.	4,66	1.165,00
128	270092	50	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO 5%. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 500ml	J.P.	5,87	293,50
129	268236	400	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%. Solução de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 1000ml	J.P.	9,37	3.748,00
132	268236	1.500	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%. Solução de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 500ml	J.P.	5,89	8.835,00
133	366913	300	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. Composição de glicose associada ao cloreto de sódio concentração 5% + 0,9%, Solução injetável. 250ml	J.P.	4,61	1.383,00
134	366913	200	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. Composição de glicose associada ao cloreto de sódio concentração 5% + 0,9%, Solução injetável. 500ml	J.P.	5,87	1.174,00
135	303292	500	Frasco/ Bolsa	SOLUÇÃO RINGER LACTATO. Sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. Composição: associado com lactato de sódio, solução injetável. 500ml	J.P.	6,99	3.495,00
141	440108	5	Unidade	SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 14FR. Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número com balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros.	Foyomed	76,19	380,95
142	440113	5	Unidade	SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 16FR. Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número com balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros.	Well Lead	76,26	381,30
143	440132	5	Unidade	SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 18FR. Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número com balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros.	Well Lead	76,32	381,60
184		6	Frasco	VASELINA LIQUIDA. Vaselina 100%, indicada como emoliente da pele; Remoção de crostas, pomadas, pastas e outros produtos anteriormente utilizados na pele; Usada como lubrificante ou hidratante. Frasco com 1 Litro	Cinord	27,99	167,94
Valor Total							35.254,11



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	276839	150	Galão	ÁGUA DESTILADA: Água destilada para uso em autoclave, pura isenta de sais solúveis. GALÃO 5 L.	2 l	8,40	1.260,00
04	277319	12	Frasco	ÁGUA OXIGENADA 10%. Água oxigenada, solução de peróxido de hidrogênio 3%, 10 volumes, uso externo adulto e pediátrico. Frasco 1 Litro.	Rioquímica	5,70	68,40
20		5	Kit	CÂNULAS DE GUEDEL. Kit contendo 6 (seis) cânulas de guedel contendo: Cânulas Nº 0; 1; 2; 3; 4; 5. Formato anatômico, extremidades arredondadas, produto não autoclavável e de uso único. Kit com seis unidades	Goodcome	12,50	62,50
22	282205	100	Unidade	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS: Uso pediátrico, extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Especificações: Infantil: - Medida interna do prong.: 1,45mm, - Medida interna da conexão: 5,89mm, - Medida externa do prong.: 1,98mm, - Medida externa da conexão: 11,28m;	Biosani	1,00	100,00
31	269974	200	Pacote	COMPRESSA DE GAZE: Gaze 13 fios/cm², 8 camadas, 10cm x 10cm, confeccionada a partir de fio 100% algodão hidrófilo, alveado, isento de impureza, alvejante óptico e resíduo de amido, tecido neutro, macio, altamente absorvente e inodoro. Pacote com 500 unidades.	Alfamed	20,55	4.110,00
66	360501	8.000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA G. Indicada para uso geriátrico, incontinência, pós-parto e pós-operatório. Unissex, de uso único, descartável, atóxica e isenta de substâncias alergênicas. Formato anatômico, com elástico nas pernas, cintura ajustável, núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose, flocos de gel superabsorventes, com fitas adesivas reajustáveis. Validade de 2 anos.	Alieve	1,10	8.800,00
67	358131	3.000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA M. Indicada para uso geriátrico, incontinência, pós-parto e pós-operatório. Unissex, de uso único, descartável, atóxica e isenta de substâncias alergênicas. Formato anatômico,	Alieve	1,10	3.300,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				com elástico nas pernas, cintura ajustável, núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose, flocos de gel superabsorventes, com fitas adesivas reajustáveis. Validade de 2 anos.			
68	380597	13.000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA EG. Indicada para uso geriátrico, incontinência, pós-parto e pós-operatório. Unissex, de uso único, descartável, atóxica e isenta de substâncias alergênicas. Formato anatômico, com elástico nas pernas, cintura ajustável, núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose, flocos de gel superabsorventes, com fitas adesivas reajustáveis. Validade de 2 anos.	Bioland	1,15	14.950,00
82	381138	5	Unidade	LANTERNA CLÍNICA. Lanterna de uso clínico, alta performance com iluminação em LED de 3,0V; leve; portátil; alimentação a pilha AAA.	Bioland	18,98	94,90
97	454574	50	Kit	MASCARA DE OXIGENIO ADULTO: Máscara para gasoterapia; Com Tubo de O2 com 2,10m de comprimento; com bolsa reservatório; não estéril; Composto por: - Máscara de Oxigênio de Alta Concentração em PVC (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico – Tamanho adulto; - Tubo de Oxigênio 2,10 m; - Bolsa Reservatório.	Descarpack	4,71	235,50
99	451032	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 1. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.	Vital Gold	26,00	130,00
100	451478	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº1,5. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.	Vital Gold	26,00	130,00
101	451472	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 2. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.	Vital Gold	26,00	130,00
102	451470	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 2,5. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa).	Vital Gold	26,00	130,00
103	451473	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 3. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.	Vital Gold	26,00	130,00
104	451035	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 4. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução	Vital Gold	26,00	130,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.			
105	451036	5	Unidade	MASCARA LARINGEA Nº 5. Fabricada em Silicone; Reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras; com barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; Encaixe para manutenção de medicamento por seringa.	Vital Gold	26,00	130,00
Valor Total							33.891,30

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	439808	200	Caixa	AGULHA DESC. 25x0,7MM. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa c/ 100 unidades.	TKL	5,00	1.000,00
09	269941	500	Frasco	ALCOOL 70% LÍQUIDO. Álcool 70% antisséptico para uso hospitalar utilizado na higienização e desinfecção de ambientes e utensílios também no sentido de degradar ou inibir a proliferação de microrganismos presentes em superfícies da pele e mucosas. Frasco 1 Litro	Super Vale	4,53	2.265,00
28	269876	60	Frasco	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE. Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, degermação da pele do paciente, antes de procedimentos invasivos, banho pré-operatório de pacientes, preparo das mãos do profissional de saúde antes da realização de procedimentos invasivos e após cuidado do paciente colonizado ou infectado por patógenos multirresistentes. Frasco 1 L	Rioquímica	16,50	990,00
29	269881	60	Frasco	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA: Antisséptico tópico indicado para a antisepsia da pele no pré-operatório, fórmula contendo digliconato de clorexidina 0,2% e tensoativos,	Rioquímica	6,00	360,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				desenvolvida para complementar o asseio corporal em situações que exigem cuidados especiais, ajuda a prevenir a proliferação de odores ocasionais no uso diário. Frasco 1 L			
34	238918	20	Unidade	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO. Com conexão universal, se adapta aos diversos compressores, concentradores, redes hospitalares, cilindros de oxigênio e fluxômetros existentes no mercado. Contém: Máscara de nebulização adulto em PVC, polipropileno (PP), clip metálico e elástico; Extensão de Oxigênio: 2m X 5,5mm (DE) e conexão de 6,0mm (DI) / Policloreto de Vinila (PVC) e Copo de Nebulização: 6ml / Poliestireno (OS), Polipropileno (PP).	Viltagold	6,33	126,60
36	439996	1.000	Unidade	CURATIVO CIRÚRGICO (CHUMAÇO): Curativo cirúrgico algodoado, constituído de manta de algodão hidrófilo, envolto de tecido de gaze hidrófila. Utilizado em procedimentos cirúrgicos e curativos que necessitam de absorção de sangue e secreções. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Dimensões: 15 x 30 cm aberto	Luiza / Amed	0,92	920,00
38	437161	50	Galão	DESINFETANTE HOSPITALAR 1%: Desinfetante para uso hospitalar a base de hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo. Galão 5 L. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Ciclo Farma	10,00	500,00
39	437156	50	Galão	DESINFETANTE HOSPITALAR 2,5%: Desinfetante para uso hospitalar a base de hipoclorito de sódio com 2,5% de cloro ativo. Galão 5 L. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Ciclo Farma	18,00	900,00
41	374477	100	Frasco	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Detergente enzimático com 4 enzimas que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos; Rendimento mínimo: 1 litro do produto para 100 litros de água potável; Composição: amilase, lipase, protease, carbohidrase, álcool isopropílico, agente de controle de ph, conservantes, tensoativo não iônico, coadjuvantes, estabilizantes, aditivos e água. Atividade amilolítica mínima: 0,05 UA.ml-1.min. -1; Atividade proteolítica mínima: 0,08 UP.ml-1.min. -1. Teor de tensoativo: 3,5%. Faixa pH puro: 6,0 a 7,5. Frasco 1 L. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Ciclo Farma	15,00	1.500,00
44	461243	60	Pacote	ELETRODO AUTO ADESIVO ADULTO DESCARTÁVEL ESPUMA. Utilizado na realização de eletrocardiogramas, para a verificação das ondas elétricas do coração. Pode ser utilizado em repouso ou em movimento como meio condutivo em curta ou longa duração. Descartável; não estéril; Aderência de curta e longa duração (até 72 horas); Pino e contra-pino; Gel médico sólido condutor na quantidade ideal para estéril; Fita plástica rígida que protege o gel e o adesivo; Hipoalergênico. Pacote com 50 unidades	Medix	10,00	600,00
45	385704	8.000	Unidade	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS. Equipo para infusão de soro; somente para infusão por gravidade; esterilizado por óxido de etileno; atóxico	M2Life	0,69	5.520,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				e apirogênico; Ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico; Dispositivo para entrada de ar; Câmara gotejadora flexível; Filtro de partículas de 15µ; Regulador de fluxo; Conector luer slip; Tubo flexível de 150cm; injetor lateral – Y auto cicatrizante; Descartável.			
46	390163	6.000	Unidade	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP. Equipos com 2 vias de infusão com clamp corta-fluxo; Tubo transparente de 18 cm em PVC; Conector slip com o paciente; 2 conectores fêmeas com tampas protetoras.	Descarpack	0,52	3.120,00
47	386131	1.000	Unidade	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO. Produto estéril; Conector escalonado; Ponta perfurante com tampa protetora; Câmara de gotejamento flexível; Pinça rolete corta fluxo; Atóxico; na cor azul que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Uso único.	M2Life	0,82	820,00
49	276877	100	Unidade	ESCOVA ANTISSEPTICA DUPLA FACE: Escova para assepsia com solução de Digliconato de Clorexidina 2%, utilizada para anti-sepsia das mãos e ante-braço com, na degermação da pele do paciente, antes de procedimentos invasivos (exemplo: cateter venoso central, entre outros), banho pré-operatório de pacientes, preparo das mãos do profissional de saúde antes da realização de procedimentos invasivos e após cuidado do paciente colonizado ou infectado por patógenos multirresistentes.	Vic Pharma	1,75	175,00
69	279893	50	Unidade	FRASCO TIPO ALMOTOLIA: Frasco transparente, graduado, em polietileno, bico reto rosqueável, capacidade 250ml.	GG Plastico	2,43	121,50
71	445576	50	Unidade	GARROTE DE PUNÇÃO COM TRAVA: Confeccionado em tecido elástico e trava de segurança de plástico; Trava com 2 estágios: 1º – alívio. 2º – retirada; Antialérgico.	Premium	7,00	350,00
74	452987	5	Unidade	GUIA DE INTRODUÇÃO PEDIÁTRICO: Guia para sonda endotraqueal infantil tamanho 6Fr. Fio guia para intubação, modelo uso único; fabricado em alumínio maleável com isolamento em PVC; adaptado facilmente ao formato para melhor uso, com ponta atraumática.	Well Lead	9,88	49,40
75	293025	100	Caixa	HASTES FLEXÍVEIS. Haste em polietileno flexível com extremidades revestidas de algodão 100% puro. Cx c/ 75 unidades.	Nathy	1,86	186,00
88	269892	200	Caixa	LUVA PROCEDIMENTO G: Luva de látex de borracha 100% natural com pó, lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P bioabsorvível para facilitar os processos de colocação e retirada. Caixa com 100 unidades	Descarpack	16,95	3.390,00
89	269893	500	Caixa	LUVA PROCEDIMENTO M: Luva de látex de borracha 100% natural com pó, lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P bioabsorvível para facilitar os processos de colocação e retirada. Caixa com 100 unidades	Descarpack	17,00	8.500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

90	301843	400	Caixa	LUVA PROCEDIMENTO P: Luva de látex de borracha 100% natural com pó, lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P bioabsorvível para facilitar os processos de colocação e retirada. Caixa com 100 unidades	Descarpack	17,45	6.980,00
91	342505	150	Caixa	LUVA PROCEDIMENTO PP: Luva de látex de borracha 100% natural com pó, lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P bioabsorvível para facilitar os processos de colocação e retirada. Caixa com 100 unidades	Descarpack	17,45	2.617,50
93	437575	70	Caixa	LUVA VINÍLICA G: Composta em PVC incolor; Isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 100 unidades	Descarpack	13,37	935,90
94	405574	150	Caixa	LUVA VINÍLICA M: Composta em PVC incolor; Isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 100 unidades	Descarpack	14,50	2.175,00
95	405575	50	Caixa	LUVA VINÍLICA P: Composta em PVC incolor; Isenta de pó; Lisas; Ambidestra aprovadas pelo Ministério do Trabalho; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Caixa com 100 unidades	Descarpack	13,97	698,50
98	454575	50	Kit	MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL: Máscara para gasoterapia; Com Tubo de O2 com 2,10m de comprimento; com bolsa reservatório; não estéril; Composto por: · Máscara de Oxigênio de Alta Concentração em PVC (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico – Tamanho infantil; · Tubo de Oxigênio 2,10 m; · Bolsa Reservatório.	Descarpack	5,00	250,00
113	446031	15	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250mm x 100m. Bobina de papel grau cirúrgico + Filme Laminado, utilizado para esterilização em autoclave com indicadores químicos impressos na embalagem.	Pollitex	89,97	1.349,55
120	395537	1.500	Unidade	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ml. Frasco graduado fracionador para soluções enterais; Livre de bisfenol; Radiação ionizante; Atóxico; Com dispositivo para fixação em suporte; Tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo; Permite tratamento térmico: aquecimento ou resfriamento de soluções enterais; Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento; Etiqueta autoadesiva para identificação do paciente. Volume 300ml	Nutrimed / Biomed	0,79	1.185,00
136	454401	50	Unidade	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 06. Fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente.	Biosani	0,60	30,00
137	454408	50	Unidade	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 08. Fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente.	Biosani	0,55	27,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

138	454404	50	Unidade	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10. Fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente.	Biosani	0,60	30,00
139	454405	50	Unidade	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 12. Fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente.	Biosani	0,60	30,00
140	454402	50	Unidade	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 14. Fabricada em Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica; Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada individualmente.	Biosani	0,60	30,00
154	438984	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 12. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Biosani	0,89	17,80
155	435908	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 14. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Biobase	1,11	22,20
156	435909	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 16. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Biosani	1,12	22,40
159	435912	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 22. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Biosani	1,60	32,00
160	437217	30	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 8. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.	Biosani	0,83	24,90
161	435975	50	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10. Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxica; Esterilizado com óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.	Biosani	0,56	28,00
162	436136	20.000	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxico; Esterilizado pelo processo de óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais. Marca sugerida: Biosani , por esta já estar sendo utilizada pelos pacientes do município e ter boa aceitação por causar mínimo desconforto ou dor na hora do seu uso; aceitável marca de igual ou melhor qualidade.	Biosani	0,54	10.800,00
163	435988	1.000	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14. Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxica; Esterilizado com óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.	Biosani	0,57	570,00
164	435985	20	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16. Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxica; Esterilizado com óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.	Biosani	0,60	12,00
165	435978	20	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6. Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxica; Esterilizado com óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.	Biosani	0,55	11,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

166	435974	20	Unidade	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8. Confeccionada em PVC, siliconizada; Transparente; Flexível; Atóxica; Esterilizado com óxido de etileno, com dois orifícios nas laterais.	Biosani	0,60	12,00
172	451215	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	30,00
173	451216	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	15,00
174	451192	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Solidor	3,00	15,00
175	451214	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	30,00
176	451220	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente	Solidor	3,00	30,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).			
180	451212	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	30,00
181	451227	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 8, C/BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	30,00
182	451320	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Olimed / Glomed	3,00	30,00
Valor Total							59.494,75

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	454905	1	Unidade	DETECTOR FETAL. Sonar modelo portátil, utilizado para captar movimentos por meio do sistema DOPPLER. -Sensibilidade a partir da 10a e 12a semana de gestação; -Permite a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e pré-parto; -Capaz de detectar o fluxo do cordão umbilical a partir da 24a semana de gestação; -Gabinete e transdutor em material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo; -Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte; -Desligamento automático após 1 minuto sem uso; -Controle de volume e tonalidade; -Transdutor Fetal: Frequência 2,0 MHz / 3,0 MHz ± 15%; Diâmetro Ultrassônico 50mm; Profundidade do feixe ultrassônico 200mm; -Faixa de medição (BPM) 60 a 210 bpm; -Display digital; -Bateria alcalina 9V interna recarregável; -Dimensões aproximadas (A/L/P) 135 x 110 x 33 mm; -Carregador para bateria; -Saída para fone de ouvido; -Possui alarme para bradicardia e taquicardia 100 e 180 bpm respectivamente; -Conteúdo da embalagem: 01 Monitor. 01 Transdutor 2 MHz IP21. 01 Manual de instruções. 01 Alça para transporte. 01 Bolsa para armazenamento. 01 Bateria Alcalina 9V 6LR61/6LF22. Carregador de bateria.	MD / FD200D	740,00	740,00
Valor Total							740,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
107	441984	2	Unidade	OXÍMETRO PORTÁTIL DE MESA. Oxímetro de pulso portátil para aplicação em pacientes adultos, pediátricos e neonatais: -Com exibição da taxa de SpO2, frequência cardíaca e de pulso e onda pletismográfica;	'LEPU/LEPU MED. TECH. (BEIJING) CO., LTD.- CHINA,	950,00	1.900,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				-Alimentação por bateria de lítio interna recarregável com carregador ou pilhas AAA. -Acompanha 3 sensores: adulto, pediátrico e neonatal. -Mensuração de SpO2 : 35% ~100% com acurácia de medição SpO2: ±2% -Medição da taxa de pulso: 30bpm ~250bpm com acurácia de medição: ±2bpm ou ±2% -Índice de Perfusão: Indicação de PI: 0.2% ~20% -Display com tela de LCD. -Alarme audiovisual. -Capacidade de armazenamento e acompanhamento dos dados via software. -Dimensões aproximadas: 150 mm x 75 mm x 30 mm, acompanha suporte para mesa.	REP. POP./ PC-66B/ 80102519128		
Valor Total							1.900,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	432468	20	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. Indicador analógico, aneróide, de braço, faixa de operação até 300 mmHg, braçadeira em nylon com fechamento em velcro.	Premium	55,32	1.106,40
119	456414	3	Unidade	REANIMADOR MANUAL NEONATAL. Reanimador de uso manual (AMBU), composto por balão e máscara de silicone, reservatório de O ₂ e conector standart desmontável.	Safti	100,27	300,81
183	247160	20	Unidade	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO. Válvula para cilindro de oxigênio destinado à alimentação de equipamentos médicos, proporciona a regulagem da pressão de saída. Fabricada em latão cromado, com 01 manômetro de alta pressão (0-300Kgf/cm ²), possui alta durabilidade e precisão no controle de saída do gás. Possui entrada com filtro de bronzesinterizado e válvula de segurança. Conexões padrão ABNT 11725 e 11906.	Andramed	241,99	4.839,80
Valor Total							6.247,01

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	395230	100	Unidade	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS: Uso adulto, extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Especificações: Adulto: - Medida interna do prong.: 2,77mm, - Medida interna da conexão: 5,79mm, - Medida externa do prong.: 4,52mm, - Medida externa da conexão: 11,42mm;	Biosani	1,05	105,00
150	435901	20	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 10. Estéril, confeccionada em poliuretano e silicone; Flexível, maleável e durável; Não sofre alteração em contato com o ph do estômago; ogiva distal de Tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação.	Maxy Nutri	10,97	219,40
151	438395	30	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 12. Estéril, confeccionada em poliuretano e silicone; Flexível, maleável e durável; Não sofre alteração em contato com o ph do estômago; ogiva distal de Tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação.	Maxy Nutri	9,27	278,10
152	435899	5	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 8. Estéril, confeccionada em poliuretano e silicone; Flexível, maleável e durável; Não sofre alteração em contato com o ph do estômago; ogiva distal de Tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação.	Maxy Nutri	10,55	52,75
167		10	Pacote	TALA DE IMOBILIZAÇÃO – P. Composta de papelão; Utilizada para imobilização de membros, possui marcação para dobras e furos passantes para atadura. Dimensões: largura 20cm, comprimento 30cm. Pacote com 10 unidades	CBC	11,27	112,70
171	451191	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Solidor	3,09	15,45
177	451431	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola	Solidor	3,09	30,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).			
178	467659	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Solidor	3,09	30,90
179	467658	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM C/ BALÃO. Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla facilmente em material intermediário que permite conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente preservando a integridade asséptica do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico).	Solidor	3,09	30,90
185		10	Pote	VASELINA SÓLIDA. Vaselina 100%, indicada como emoliente da pele; Remoção de crostas, pomadas, pastas e outros produtos anteriormente utilizados na pele; Usada como lubrificante ou hidratante. Pote com 90g	Lysanda	18,47	184,70
Valor Total							1.060,80

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	321787	50	Unidade	ESPAÇADOR COM MÁSCARA: Tamanho ad/inf, espaçador ultra flexível com máscara siliconada, bivalvulado, adaptador universal para spray aerossol, transparente, câmara inquebrável.	Multilaser / HC178	31,50	1.575,00
Valor Total							1.575,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	320817	250	Rolo	ALGODÃO HIDRÓFILO. Algodão para uso hospitalar, hidrófilo, inodoro e insípido de alta absorção. Confeccionado em fibras 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, dextrina, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Rolo 500g.	Nathy	13,45	3.362,50
53	479743	200	Unidade	ESPÉCULO G. Espécuro vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com borboleta lateral para abertura.	Kolplast	1,50	300,00
54	479748	2.000	Unidade	ESPÉCULO M. Espécuro vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com borboleta lateral para abertura.	Kolplast	1,20	2.400,00
55	479745	1.500	Unidade	ESPÉCULO P. Espécuro vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com borboleta lateral para abertura.	Kolplast	1,22	1.830,00
61	437868	50	Unidade	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: Fita microporosa para uso hospitalar composta por tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico. Rolo 10cm x 10m	Wiltex	6,20	310,00
62	437883	800	Unidade	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: Fita microporosa para uso hospitalar composta por tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico. Rolo 2,5cm x 10m	Wiltex	1,85	1.480,00
78	239064	15	Caixa	LÂMINA DE BISTURI N 11: Lâmina em aço inox ou aço carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades	Medix	21,98	329,70
79	239056	10	Caixa	LÂMINA DE BISTURI N 12: Lâmina em aço inox ou aço carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades	Medix	21,98	219,80
80	239058	5	Caixa	LÂMINA DE BISTURI N 23: Lâmina em aço inox ou aço carbono; estéril, embalada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades	Medix	21,98	109,90
84	269946	200	Par	LUVA ESTERIL 6,5. Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante.	Lemgruber	1,15	230,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

85	269839	200	Par	LUVA ESTERIL 7. Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante.	Lemgruber	1,15	230,00
86	276340	50	Par	LUVA ESTERIL 8. Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante.	Lemgruber	1,15	57,50
87	269947	50	Par	LUVA ESTERIL 8,5. Luva cirúrgica estéril; formato anatômico; lubrificada com pó bio-absorvível; esterilizada por radiação ionizante.	Lemgruber	1,13	56,50
92	375837	50	Pacote	LUVA TOQUE PLÁSTICA ESTÉRIL: Luva plástica estéril descartável para procedimento não cirúrgico, tamanho e uso único, ambidestra, sem pó. Pacote c/ 100 unidades	Vitagold	8,80	440,00
108	466531	300	Pacote	PAPEL GRAU CIRURGICO 9x26cm. Envelope autosselante, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Pacote c/ 200 envelopes	Hospflex	37,50	11.250,00
109	452744	150	Pacote	PAPEL GRAU CIRURGICO 14x29cm. Envelope autosselante, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Pacote c/ 200 envelopes	Hospflex	59,00	8.850,00
110	442480	50	Pacote	PAPEL GRAU CIRURGICO 20x33cm. Envelope autosselante, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Pacote c/ 200 envelopes	Hospflex	90,00	4.500,00
111		20	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120mm x 100m. Bobina de papel grau cirúrgico + Filme Laminado, utilizado para esterilização em autoclave com indicadores químicos impressos na embalagem.	Pollitex	44,40	888,00
112	443438	10	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150mm x 100m. Bobina de papel grau cirúrgico + Filme Laminado, utilizado para esterilização em autoclave com indicadores químicos impressos na embalagem.	Pollitex	57,30	573,00
114	442386	10	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300mm x 100m. Bobina de papel grau cirúrgico + Filme Laminado, utilizado para esterilização em autoclave com indicadores químicos impressos na embalagem.	Pollitex	115,10	1.151,00
117	456408	5	Unidade	REANIMADOR MANUAL ADULTO. Reanimador de uso manual (AMBU), composto por balão e máscara de silicone, reservatório de O ₂ e conector standart desmontável.	Foyomed	99,95	499,75
118	456399	5	Unidade	REANIMADOR MANUAL INFANTIL. Reanimador de uso manual (AMBU), composto por balão e máscara de silicone, reservatório de O ₂ e conector standart desmontável.	Foyomed	98,00	490,00
123	445833	1.000	Unidade	SERINGA 20 ML BICO SLIP. Corpo transparente, facilitando a visualização do líquido a ser aplicado; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconizada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na	SR	0,38	380,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
145	436009	30	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12. Composição em latex siliconizada, estéril, 2 vias; Embalagem tipo blíster em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, stérile e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação.	TKL	2,05	61,50
146	435995	50	Unidade	SONDA FOLEY Nº 14. Composição em latex siliconizada, estéril, 2 vias; Embalagem tipo blíster em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, stérile e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação.	TKL	2,05	102,50
147	435999	150	Unidade	SONDA FOLEY Nº 16. Composição em latex siliconizada, estéril, 2 vias; Embalagem tipo blíster em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, stérile e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação.	TKL	2,05	307,50
148	436003	150	Unidade	SONDA FOLEY Nº 18. Composição em latex siliconizada, estéril, 2 vias; Embalagem tipo blíster em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, stérile e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto;	TKL	2,05	307,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação.			
149	436010	50	Unidade	SONDA FOLEY Nº 20. Composição em latex siliconizada, estéril, 2 vias; Embalagem tipo blíster em papel grau cirúrgico; Orifícios adequados, stérile e bem-acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação.	TKL	2,05	102,50
Valor Total							40.819,15

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	332349	100	Caixa	INDICADOR BIOLÓGICO. Indicado para monitorar os ciclos de esterilização e para a validação de autoclaves. Apresenta o resultado do teste em 24 horas. Cx c/ 10 ampolas.	2I	17,50	1.750,00
Valor Total							1.750,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	453772	5	Jogo	PÁS ELETRODO PEDIÁTRICO. Pás eletrodo descartável Para Desfibrilador Externo Automático (DEA). Conector compatível com o aparelho. Futura Life-400.	CMOS Drake Azul / Branco	550,00	2.750,00
Valor Total							2.750,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	439626	12.000	Unidade	SERINGA 10 ML BICO SLIP. Corpo transparente, facilitando a visualização do líquido a ser aplicado; Atóxica, Apirogênica e graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconizada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	SR	0,21	2.520,00
122	445833	3.000	Unidade	SERINGA 20 ML BICO LUER LOCK. Corpo transparente, facilitando a visualização do líquido a ser aplicado; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconizada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	SR	0,34	1.020,00
125	439624	12.000	Unidade	SERINGA 5 ML BICO SLIP. Corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconizada e com haste com quebra de segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais).	Sr	0,13	1.560,00
Valor Total							5.100,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	397513	20	Caixa	AGULHA DESC. 13x0,45MM. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa c/ 100 unidades.	TKL	5,19	103,80
07	397502	100	Caixa	AGULHA DESC. 25x0,8MM. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa c/ 100 unidades.	TKL	5,19	519,00
08	439799	200	Caixa	AGULHA DESC. 40x1,2MM. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa c/ 100 unidades.	TKL	5,49	1.098,00
27	437167	5.000	Unidade	CATETER PERIFÉRICO SCALP 23. Scalp para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e estéril, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS.	TKL	0,18	900,00
57	487388	10	Caixa	FIO SUTURA: Nylon monofilamento, preto 2-0 c/ agulha 3/8, circular, triangular 3,0cm. Caixa com 24 unidades	Procare	26,08	260,80
58	487384	20	Caixa	FIO SUTURA: Nylon monofilamento, preto 3-0 c/ agulha 3/8, circular, triangular 2,0cm. Caixa com 24 unidades	Procare	26,23	524,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

59	487429	20	Caixa	FIO SUTURA: Nylon monofilamento, preto 4-0 c/ agulha 3/8, circular, triangular 3,0cm. Caixa com 24 unidades	Procare	26,08	521,60
Valor Total							3.927,80

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	444365	3.000	Rolo	ATADURA 15cm. Atadura de crepom confeccionada em tecido com no mínimo 75% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² , possuindo elasticidade no sentido longitudinal, comprimento em repouso 1,80m.	Erimar	0,55	1.650,00
15	444371	3.000	Rolo	ATADURA 20cm. Atadura de crepom confeccionada em tecido com no mínimo 75% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² , possuindo elasticidade no sentido longitudinal, comprimento em repouso 1,80m.	Erimar	0,72	2.160,00
16	444343	4.000	Rolo	ATADURA 6cm. Atadura de crepom confeccionada em tecido com no mínimo 75% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² , possuindo elasticidade no sentido longitudinal, comprimento em repouso 1,80m.	MaisMed	0,32	1.280,00
17	450520	50	Rolo	ATADURA DE RAYON, material 100% poliéster, estéril, dimensões 7,5cm x 5m, embalagem individual	Polar Fix	5,12	256,00
18	382452	200	Unidade	BOLSA COLETORA URINA 2L SISTEMA FECHADO. Bolsa graduada na capacidade para 2.000 ml permitindo excelência na mensuração da urina. Sistema fechado com válvula anti-refluxo. Com membrana auto-cicatrizante que garante múltiplas estéreis para coleta de urina. Espaço para preenchimento dos dados do paciente. Suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. Pinça corta-fluxo do tipo "clamp". Tubo extensor em PVC de 120 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras. Conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Livre de Látex.	Medix	2,95	590,00
23	437183	200	Unidade	CATETER PERIFÉRICO nº 18. Estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter radiopaco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector	TKL	0,54	108,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias.			
24	437184	2.000	Unidade	CATETER PERIFÉRICO nº 20. Estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter raio-paco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias.	TKL	0,54	1.080,00
25	438244	4.000	Unidade	CATETER PERIFÉRICO nº 22. Estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter raio-paco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias.	TKL	0,51	2.040,00
26	437186	2.500	Unidade	CATETER PERIFÉRICO nº 24. Estéril, atóxico, epirogênico, agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado; Cateter raio-paco e flexível. Protetor do conjunto agulha/cateter; Formato anatômico permite a remoção com apenas uma das mãos. Conector universal codificado por cores. Câmara de refluxo. Tampa da câmara de refluxo com microestrias.	Vital	0,51	1.275,00
32	269978	5.000	Envelope	COMPRESSA DE GAZE: Gaze 13 fios/cm ² , 8 camadas, 7,5cm x 7,5cm, confeccionada a partir de fio 100% algodão hidrófilo, alvejado, isento de impureza, alvejante óptico e resíduo de amido, tecido neutro, macio, altamente absorvente e inodoro, ESTÉRIL. Envelope com 10 unidades.	Erimar	0,47	2.350,00
37	447475	50	Caixa	CURATIVO PÓS PUNÇÃO. Estéril, para procedimento pós punção, redondo 25mm de diâmetro. Caixa c/ 500unidades.	Medix	11,00	550,00
48	386130	1.000	Unidade	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL SLIP. Produto estéril; Conector slip; Ponta perfurante com tampa protetora; Câmara de cotejamento flexível; Pinça rolete corta fluxo; Atóxico; na cor azul que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Uso único.	Descarkpack	0,92	920,00
52	437863	20	Unidade	ESPARADRAPO 100MM X 4,5M. Impermeável composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfilamento. Aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Com excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade.	Cral	7,80	156,00
56	438928	20	Unidade	ESTETOSCÓPIO ADULTO. Auscultador duplo em aço inoxidável; altíssima sensibilidade acústica; Hastes ajustáveis; Olivas anatômicas macias; Anel anti-frio.	Advantive	11,00	220,00
63	437882	300	Unidade	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: Fita microporosa para uso hospitalar composta por tecido-não-tecido à base de poliéster e celulose, com uma das faces tratadas e a outra recoberta com adesivo acrílico hipoalérgico. Rolo 5cm x 10m	Vital	3,56	1.068,00
124	439625	5.000	Unidade	SERINGA 3 ML BICO SLIP. Corpo transparente, facilitando a visualização do produto; Atóxica, Apirogênica e Graduada; com cilindro com anel de retenção; Siliconizada e com haste com quebra de	Injex	0,12	600,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				segurança; Produto de uso único; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
Valor Total							16.303,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	269943	100	Frasco	ALCOOL 70% GEL. Indicado para antisepsia das mãos em ambientes hospitalares e de atendimento à saúde. Frasco 500 ml.	Super Vale	5,23	523,00
12	313380	1.000	Unidade	APARELHO DE BARBEAR. Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço dupla, material cabo de plástico emborrachado, anatômico, com fita lubrificante.	Vital	0,99	990,00
30	419399	100	Pacote	COLETOR DE URINA: Coletor tipo saco, com barbante, sistema aberto, capacidade: 2 litros. Não estéril. Pacote com 100 unidades.	Bio / Letomed	41,22	4.122,00
43	270585	500	Unidade	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA Nº 5. Dispositivo para incontinência urinária confeccionado em látex de borracha natural, atóxico, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada, conector em PVC Com extensão utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor em pacientes do sexo masculino acometidos de Incontinência urinária.	Bio / Medsonda	1,83	915,00
60	487418	10	Caixa	FIO SUTURA: Nylon monofilamento, preto 5-0 c/ agulha 3/8, circular, triangular 3,0cm. Caixa com 24 unidades	Procare / Medix	34,69	346,90
65	280471	20	Unidade	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, para auxiliar o fluxo de saída de oxigênio em Cilindro de Oxigênio com auxílio de uma válvula reguladora de oxigênio, finalidade fornecer os dados de vazão dos gases em litros Graduação 0-15 LPM.	Rioxi	48,99	979,80
Valor Total							7.876,70

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	444355	5.000	Rolo	ATADURA 10cm. Atadura de crepom confeccionada em tecido com no mínimo 75% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm², possuindo elasticidade no sentido longitudinal, comprimento em repouso 1,80m.	Soft	0,48	2.400,00
Valor Total							2.400,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	485312	600	Caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA. Máscara tripla com três camadas fundidas, sendo duas de TNT e uma de filtro. Indicada para a proteção das vias respiratórias na prevenção contra respingos, contaminação por bactérias e vírus. Camada interna com elemento filtrante, resistente a fluidos encontrados no ar; Eficiência de Retenção Bacteriológica (EFB): de no mínimo 95%; confeccionada em Polipropileno 100% (TNT); leve e macia ao toque; que proporcione conforto ao respirar; fixação por elásticos; com clip para ajuste nasal; Plana, flexível e porosa; livre de fibra de vidro; de uso único; não estéril; que não contém látex; hipoalergênico e atóxico). Caixa com 50 unidades	SPK Mascara	3,96	2.376,00
Valor Total							2.376,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	238919	20	Unidade	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL. Com conexão universal, se adapta aos diversos compressores, concentradores, redes hospitalares, cilindros de oxigênio e fluxômetros existentes no mercado. Contém: Máscara de nebulização infantil em PVC, polipropileno (PP), clip metálico e elástico; Extensão de Oxigênio: 2m X 5,5mm (DE) e conexão de 6,0mm (DI) / Policloreto de Vinila (PVC) e Copo de Nebulização: 6ml / Poliestireno (OS), Polipropileno (PP).	Vitalgold	6,51	130,20
168		10	Pacote	TALA DE IMOBILIZAÇÃO – M. Composta de papelão; Utilizada para imobilização de membros, possui marcação para dobras e furos passantes para atadura Dimensões: largura 20cm, comprimento 50cm. Pacote com 10 unidades	Tech-Sul	15,68	156,80
169		10	Pacote	TALA DE IMOBILIZAÇÃO – G. Composta de papelão; Utilizada para imobilização de membros, possui marcação para dobras e furos passantes para atadura Dimensões: largura 20cm, comprimento 70cm. Pacote com 10 unidades	Tech-Sul	22,01	220,10
Valor Total							507,10

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	332345	100	Pacote	INDICADOR QUÍMICO. Idicador químico para autoclave classe 4 desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for bem-sucedida, o indicador químico (linha azul) mudará para marrom escuro; Resultados imediatos logo após a esterilização). Pacote com 250 unidades	Ultratest	55,00	5.500,00
Valor Total							5.500,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	453771	10	Jogo	PÁS ELETRODO ADULTO. Pás eletrodo descartável Para Desfibrilador Externo Automático (DEA). Conector compatível com o aparelho. Futura Life-400.	ODM-DE0062C	494,99	4.949,90
Valor Total							4.949,90

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: G2V DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1752- 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	268236	7.000	Frasco/Bolsa	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%. Solução de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 100ml	Equiplex	4,12	28.840,00
131	268236	4.000	Frasco/Bolsa	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%. Solução de cloreto de sódio a 0,9%, sistema fechado, estéril, para uso endovenoso. 250ml	Equiplex	4,68	18.720,00
Valor Total							47.560,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
144	440121	5	Unidade	SONDA DE GASTROSTOMIA/JEJUMOSTOMIA 3 VIAS Nº 20FR. Sonda de Gastrostomia em Silicone 100% grau farmacêutico número com balão de ancoragem interno; Via de condução e conectores transparentes; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Anel de identificação no conector, de diferentes cores; Anel indicativo da via para preenchimento do balão de ancoragem; Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros.	Max Nutri Flow	80,00	400,00
Valor Total							400,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ROSICLEIA V. CHRIST DIRINGS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de cargas de gás liquefeito de petróleo – GLP e botijões/cilindros P13, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: CLAS-SMEDI- PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like ABAYADOR DE LINGUA, AGUA DESTILADA, COMPRESSA DE GAZE, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: VALER COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like AGUIA DE SUC, ALCOOL 70% LÍQUIDO, ANESTÉSICO LOCAL, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like AGUA DESTILADA, AGUA OXIGENADA, CANTILAS DE CADERNÉ, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like LANTERNA CLÍNICA, MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO, MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: VALER COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like AGUIA DE SUC, ALCOOL 70% LÍQUIDO, ANESTÉSICO LOCAL, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like CURATIVO CÍRURGICO, DESINFETANTE HOSPITALAR, EQUIPO DE SOMA MACROGOTAS, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP, EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EQUIPO ANTISÉPTICO DUPLA FACE, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
FORNECEDOR: VALER COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar,

Table with columns: Item, Código, Qtd, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like LUVAS FLEXIVES, LUVAS PROCEDIMENTO G, LUVAS PROCEDIMENTO M, etc.

AGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.

Paulo José Piloni
Prefeito de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: CS MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
172	451215	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	30,00
173	451216	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	15,00
174	451192	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,00	15,00
175	451214	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	30,00
176	451220	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,00	30,00
180	451212	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	30,00
181	451227	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	30,00
182	451320	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Climal / Climal	3,00	30,00
Valor Total							98.404,25

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: KIN COMERCIO ATACADISTA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	454095	1	Unidade	DETECTOR FETAL Sonda materno-fetal, utilizado para captar movimento por meio do sistema DOPPLER. Sensibilidade a partir de 10s e 12s semana de gestação. -Permite a monitoração do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e pré-parto. -Capaz de detectar a falta do umbigo.	MED / VIZIOMED	740,00	740,00
41	454095	1	Unidade	unificação a partir de 24s semana de gestação. Colocada e removida em material ABS de alto impacto que evita a avulsão e deterioração ao longo do tempo. -Suprimento lateral para transdutor facilitando sua movimentação e transporte. -Desligamento automático após 1 minuto sem uso. -Controle de volume e intensidade. -Transdutor fetal: Frequência 2,0 MHz (3,0 MHz ± 15%; Elemento Ultrassônico 50mm); Profundidade de foco: ultrassônico 200cm; Faixa de medição (BPM) 60 a 210 bpm; Display: Matriz de cristal líquido; Bateria recarregável; Dimensões aproximadas (A x L x P) 135 x 110 x 33 mm; Acoplador para bacia; Sonda para área de abdômen; Possui alarme para bradicardia e taquicardia 100 e 160 bpm respectivamente; Contido de cabos: 01 Monitor; 01 Transdutor 2 MHz IP21; 01 Manual de instruções; 01 Alça para transporte; 01 Bolsa para armazenamento; 01 Bateria Alkalina 9V; 02,00 10L22; Carregador de bateria.	MED / VIZIOMED	740,00	740,00
42	454095	1	Unidade	unificação a partir de 24s semana de gestação. Colocada e removida em material ABS de alto impacto que evita a avulsão e deterioração ao longo do tempo. -Suprimento lateral para transdutor facilitando sua movimentação e transporte. -Desligamento automático após 1 minuto sem uso. -Controle de volume e intensidade. -Transdutor fetal: Frequência 2,0 MHz (3,0 MHz ± 15%; Elemento Ultrassônico 50mm); Profundidade de foco: ultrassônico 200cm; Faixa de medição (BPM) 60 a 210 bpm; Display: Matriz de cristal líquido; Bateria recarregável; Dimensões aproximadas (A x L x P) 135 x 110 x 33 mm; Acoplador para bacia; Sonda para área de abdômen; Possui alarme para bradicardia e taquicardia 100 e 160 bpm respectivamente; Contido de cabos: 01 Monitor; 01 Transdutor 2 MHz IP21; 01 Manual de instruções; 01 Alça para transporte; 01 Bolsa para armazenamento; 01 Bateria Alkalina 9V; 02,00 10L22; Carregador de bateria.	MED / VIZIOMED	740,00	740,00
Valor Total							740,00

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: BRASIL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
107	441064	2	Unidade	OSMÍMETRO PORTÁTIL DE MESA. Conjunto de pulso portátil para aplicação em pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Com opção de uso de 50°C. Respostas médias e de alta e baixa pleiométrica. -Alimentação por bateria de lítio recarregável com carregador de lítio AAA. -Acoplamento 3 sensores: adulto, pediátrico e neonatal. -Memorização de SpO2: 35% -100% com acurácia de medição: SpO2: ±2% Medição de taxa de pulso: 30bpm -250bpm com acurácia de medição: ±2bpm ou ±2% Índice de perfusão: Índice de perfusão de 0,2% -20%. -Display com tela de LCD. -Alarma: Capacidade de armazenamento e armazenamento de dados via software. -Dimensões aproximadas: 150 mm x 75 mm x 20 mm, capacidade máxima permitida.	LEIPU / LEIPU MED / TECH. (HEI PNC) CO. L.T.A. CHINA, REP. POP. DO CHINA	950,00	1.900,00
Valor Total							1.900,00

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: CS MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	452408	20	Unidade	ESPALMADOR MANUTENÇÃO ADULTO. Indizador analógico, medidor de fluxo, faixa de operação até 200 ml/min; braçadeira em nylon com fechamento a pressão.	Premium	55,32	1.106,40
119	456414	3	Unidade	REANIMADOR MANUAL NEONATAL. Reanimador de uso manual (AMBE), composto por bala e câmara de silicone; reservatório de O ₂ - conector standard de conector.	Selli	1002,7	3.008,1
183	247160	20	Unidade	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLEXOMETRO. Válvula para cilindro de oxigênio destinado à administração de equipamentos médicos, proporciona a regulação do fluxo de gás. Fabricado em aço inoxidável, com 1 manômetro de leitura direta e pressão no cilindro de gás. Possui anel de segurança de braçadeira e válvula de segurança. Conector padrão ABNT 11725 e 11906.	Andromed	241,99	4.839,80
Valor Total							6.247,01

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: OCEANTOMED - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	395250	100	Unidade	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCELANE. Sonda, oxigênio em PVC e deita em silicone. Pode ser utilizado com oxigênio de até 20m; Transparencia; Fluxo controlado; Curvável com cilindros e adaptadores de oxigênio. Especificações: Adulto - Medida interna do conector: 27,7mm; - Medida externa do conector: 37,9mm; - Medida externa do tubo: 4,52mm; - Medida externa do conector: 11,42mm.	Biosart	1,05	105,00
150	435011	20	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 10. Escala, confeccionada em polietileno e silicone; flexível, mediável e dobrável; Não sofre alteração em contato com o pH do conteúdo; segue diâmetro de 10mm e 12mm, para facilitar a posicionamento na instalação.	Meyo Nutri	10,97	219,40
151	435015	30	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 12. Escala, confeccionada em polietileno e silicone; flexível, mediável e dobrável; Não sofre alteração em contato com o pH do conteúdo; segue diâmetro de 12mm e 14mm, para facilitar a posicionamento na instalação.	Meyo Nutri	9,27	278,10
152	435019	5	Unidade	SONDA NASOENTERAL Nº 8. Escala, confeccionada em polietileno e silicone; flexível, mediável e dobrável; Não sofre alteração em contato com o pH do conteúdo; segue diâmetro de 8mm e 10mm, para facilitar a posicionamento na instalação.	Meyo Nutri	10,55	52,75
167	10	Pacote	VALVULA DE IMOBILIZAÇÃO - P. Composição de plástico, utilizada para imobilização de membros, possui marcação para dobras e fôrmas passantes para status. Dimensões: largura 21cm, comprimento 10cm, espessura 1,0mm.	CBC	11,27	112,70	
171	451191	5	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,09	15,45
177	451451	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,09	30,90
178	407659	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,09	30,90
179	407658	10	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/ BALÃO Tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola insuladora; Possui curvatura anatômica. Acepta facilmente um material intermediário que permita conexão com diferentes tipos de acessórios de ventilação; Escala com graduação em centímetros; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por Oxido de Etileno; Embalado individualmente preservando a integridade aséptica do produto, em POC (Papel Grau Cirúrgico).	Solitar	3,09	30,90
185	10	Pacote	VALVULA SOLIDA. Válvulas 100%, indicadas como credenciais de alta; Rótulo de marca, parâmetros, potentes outras práticas anteriormente utilizado em PVC; Tubo com braçadeira estabilizadora. Pacote com 90.	Lyopanda	18,47	184,70	
Valor Total							1.060,20

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: P&B BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	321787	50	Unidade	ESPALMADOR COM MASCARA. Termostato de lítio, conector lateral flexível com mola de retorno; alavanca; flexibilidade; responder universal para spray nasal; impermeável; sistema bypassável.	Multisair / PCE 76	31,30	1.575,00
Valor Total							1.575,00

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de julho de 2024.

Marmeleiro, 02 de julho de 2024.
Paulo José Pádua
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024
PREÇO ELETRÔNICO Nº 01/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO
FORNecedor: D'AMORIM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E MATERIAS MEDICAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, atendendo às necessidades do Departamento de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Código BR	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	32817	250	Rolo	ALGODAO HIEROFILO. Algodão para uso hospitalar, hidrófilo, inodoro, inerte, de alta absorção. Confeccionado em fibra 100% algodão, tingido e lavado de impurezas, substâncias gordurosas, nódulos, descolor, manchas corativas e defeitos ópticos. Rolo 50g.	Nutri	13,45	3.362,50
53	429743	200	Unidade	ESPÉCULO G. Espéculo vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com barbata lateral para abertura.	Kalplast	1,50	300,00
54	429748	2000	Unidade	ESPÉCULO M. Espéculo vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com barbata lateral para abertura.	Kalplast	1,20	2.400,00
Valor Total							40.809,15

VIÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, ou seja, até 01 de julho de 2025.

				individualmente, com barbata lateral para abertura.			
55	429745	1.500	Unidade	ESPÉCULO P. Espéculo vaginal, descartável, lubrificado, embalado individualmente, com barbata lateral para abertura.	Kalplast	1,22	1.830,00
61	437808	50	Unidade	FITA CÍRURGICA MICROPOROSA. Fita microporosa para uso hospitalar composta por tecido não-tecido à base de polietileno e celulose, com uma das faces tratada e a outra recoberta com adesivo perfurável (porosidade). Rolo 10cm x 10m.	Wiltex	6,20	310,00
62	437803	800	Unidade	FITA CÍRURGICA MICROPOROSA. Fita microporosa para uso hospitalar composta por tecido não-tecido à base de polietileno e celulose, com uma das faces tratada e a outra recoberta com adesivo perfurável (porosidade). Rolo 2,5cm x 10m.	Wiltex	1,85	1.480,00
78	230004	15	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 10. Lâmina em aço inox ou aço carbono, esterilizada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades.	Medex	21,98	329,70
79	230050	10	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 12. Lâmina em aço inox ou aço carbono, esterilizada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades.	Medex	21,98	219,80
80	230058	5	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. Lâmina em aço inox ou aço carbono, esterilizada individualmente em embalagem laminada. Caixa com 100 unidades.	Medex	21,98	109,90
84	209946	200	Pir	LUVA ESTÉRIL 6,5. Luva atórgica esterilizada, formosa anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizada por radiação gama.	Larginger	1,15	230,00
85	209879	200	Pir	LUVA ESTÉRIL 7. Luva atórgica esterilizada, formosa anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizada por radiação gama.	Larginger	1,15	230,00
86	276340	50	Pir	LUVA ESTÉRIL 8. Luva atórgica esterilizada, formosa anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizada por radiação gama.	Larginger	1,15	57,50
87	209947	50	Pir	LUVA ESTÉRIL 8,5. Luva atórgica esterilizada, formosa anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizada por radiação gama.	Larginger	1,13	56,50
92	375837	50	Pacote	LUVA TÓQUE PLÁSTICA ESTÉRIL. Luva plástica esterilizada descartável para procedimento cirúrgico, tamanho e uso único, atóxico, com pó. Pacote c/ 100 unidades.	Vingild	8,80	440,00
108	466531	300	Pacote	PAPEL GRAU CÍRURGICO 9x20cm. Envoltório autoclave, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo proteger a área de preparação de instrumentos durante o armazenamento, manuseio e transporte dos produtos atóxicos. Pacote c/ 200 unidades.	Hopiflex	37,50	11.250,00
109	452744	150	Pacote	PAPEL GRAU CÍRURGICO 14x29cm. Envoltório autoclave, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo proteger a área de preparação de instrumentos durante o armazenamento, manuseio e transporte dos produtos atóxicos. Pacote c/ 200 unidades.	Hopiflex	59,00	8.850,00
110	445480	50	Pacote	PAPEL GRAU CÍRURGICO 20x35cm. Envoltório autoclave, utilizado para esterilização em autoclave. Tem como objetivo proteger a área de preparação de instrumentos durante o armazenamento, manuseio e transporte dos produtos atóxicos. Pacote c/ 200 unidades.	Hopiflex	90,00	4.500,00
111	20	Rolo	PAPEL GRAU CÍRURGICO 120mm x 100mm. Folha de papel grau cirúrgico x 100mm. Laminado, utilizado para esterilização autoclave com indicadores químicos impressos em embalagem.	Pullux	44,40	888,00	
112	443438	10	Rolo	PAPEL GRAU CÍRURGICO 150mm x 100mm. Folha de papel grau cirúrgico x 100mm. Laminado, utilizado para esterilização autoclave com indicadores químicos impressos em embalagem.	Pullux	57,30	573,00
114	442380	10	Rolo	PAPEL GRAU CÍRURGICO 300mm x 100mm. Folha de papel grau cirúrgico x 100mm. Laminado, utilizado para esterilização autoclave com indicadores químicos impressos em embalagem.	Pullux	115,10	1.151,00
117	450408	5	Unidade	REANIMADOR MANUAL ADULTO. Reanimador de uso manual (AMBU), composto por bala e câmara de silicone; reservatório de O ₂ - conector standard de conector.	Foyomad	99,95	499,75
118	450399	5	Unidade	REANIMADOR MANUAL INFANTIL. Reanimador de uso manual (AMBU), composto por bala e câmara de silicone; reservatório de O ₂ - conector standard de conector.	Foyomad	98,00	490,00
123	445833	1.000	Unidade	SERPINGA 20 ML. BICO SLIP. Corpo transparente, facilitando a visualização do líquido a ser aplicado; Atóxico; Aplicação rápida. Embalado com cilindro com selo de proteção; Silencioso e com bico com opção de regulagem; Produto de uso único; Instruções sobre procedimento e validade impressas no embalagem; Caixa com 10 unidades de fabricação em autoclave.	SR	0,38	380,00
145	430009	30	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12. Coração de silicone; Ombro em PVC; Escala em papel grau cirúrgico; Ombro adaptado, atóxico e hermético, ponta anatômica; Balão resistente à alta pressão e de fácil instalação com arifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bacia colorida; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, lâmina plástica impermeável, que preserva a esterilidade, seguida de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade aséptica do produto; Conectável com lubrificantes à base de água. Volume de 100ml; Indicação: paciente com retenção urinária.	TKL	2,05	61,50
146	435995	50	Unidade	SONDA FOLEY Nº 14. Coração de silicone; Ombro em PVC; Escala em papel grau cirúrgico; Ombro adaptado, atóxico e hermético, ponta anatômica; Balão resistente à alta pressão e de fácil instalação com arifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal para bacia colorida; Atóxico, não-pirogênico, de uso único; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, lâmina plástica impermeável, que preserva a esterilidade, seguida de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade aséptica do produto; Conectável com lubrificantes à base de água. Volume de 100ml; Indicação: paciente com retenção urinária.	TKL	2,05	102,50
147	435999	150					

